
Responsabile del Servizio :  Donatella Olivetti

OGGETTO:
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE DI CATEGORIA D POSIZIONE
ECONOMICA D1 TEMPO PIENO ED INDETERMINATO: AMMISSIONE CANDIDATI

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é
stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le
posizioni organizzative;

N.    8 del 18-01-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE

COMUNE DI CAVA MANARA
Provincia di Pavia

COPIA

 Determina n. 8 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 18-01-2023

N. 20 Reg. Gen.



Visto il Decreto Sindacale n. 2/2023 di nomina della sottoscritta quale funzionario responsabile ad
interim del Servizio Economico Finanziario-Personale;

Atteso che per il presente provvedimento la sottoscritta non si trova in condizioni di conflitto di
interessi, neanche potenziale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Richiamate:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al documento unico di programmazione
(DUP) per il triennio 2022/2024;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 22/10/2022, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022/2024 ai sensi
dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D. Lgs. n.
267/2000) anno 2023;

Vista la propria determinazione n. 133 in data 18/11/2022 con la quale è stata approvato il bando
di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile Categoria D posizione economica D1 a tempo pieno e indeterminato da
assegnare al Servizio Economico Finanziario-Personale;

Visto il bando di concorso, pubblicato in data 18/11/2022 e con scadenza per la presentazione
delle domande il 19/12/2022;

Dato atto che nel termine previsto sono pervenute le domande dei seguenti candidati:

N. prot. arrivo Data arrivo
16858 21/11/2022
16862 21/11/2022
17010 23/11/2022
17053 24/11/2022
17161 25/11/2022
17517 05/12/2022
17591 06/12/2022
17849 10/12/2022
17883 12/12/2022
17886 12/12/2022
17891 12/12/2022
17946 13/12/2022
18008 14/12/2022
18027 14/12/2022
18046 15/12/2022
18056 15/12/2022

 Determina n. 8 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 18-01-2023



18086 15/12/2022
18142 16/12/2022
18155 16/12/2022
18199 17/12/2022
18213 17/12/2022
18229 19/12/2022
18230 19/12/2022
18232 19/12/2022
18248 19/12/2022
18265 19/12/2022
18275 19/12/2022
18284 19/12/2022
18285 19/12/2022

Dato atto che è pervenuta la seguente domanda oltre il termine previsto:

N. prot. arrivo Data arrivo
18743 28/12/2022

Dato atto che dall’esame delle singole domande e della documentazione prodotta è emerso che:
22 candidati hanno presentato istanza di partecipazione completa e sono in possesso dei
requisiti richiesti dal bando;
1 candidato ha un titolo di studio non conforme alle richieste del bando;
1 candidato ha presentato domanda fuori termine;
6 candidati hanno presentato istanza di partecipazione mancante di alcune indicazioni
richieste dal bando e per le quali verrà chiesta apposita regolarizzazione;

Fatte proprie le seguenti considerazioni:
relativamente al titolo di studio richiesto dal bando (art. 4 lett. j), ai fini dell’equiparazione tra
lauree di vecchio ordinamento e lauree specialistiche e lauree magistrali occorre fare
riferimento al D.M. 9 luglio 2009. L’equipollenza opera esclusivamente tra titoli di studio del
vecchio ordinamento. Sono ammesse esclusivamente le lauree indicate all’art. 4 lettera j) del
bando.
relativamente alla domanda pervenuta fuori termine, il comma 3 dell’art. 7 del bando di
concorso prevede l’esclusione delle domande che, seppur spedite entro il termine, siano
pervenute oltre il terzo giorno successivo alla scadenza del bando (data raccomandata
15/12/2022, data scadenza bando 19/12/2022, data arrivo al protocollo 28/12/2022).
relativamente alle domande di partecipazione mancanti di alcuni dichiarazioni e/o allegati
rispetto a quando indicato nel bando di concorso, i candidati vengono ammessi al concorso
con riserva a condizione che procedano alla regolarizzazione entro la data fissata per la prova
teorico-pratica;

Ritenuto di dichiarare in esito all’istruttoria:
AMMESSI n. 22 candidati come riportati nell’allegato A;
ESCLUSI n. 2 candidati come riportati nell’allegato B;
AMMESSI CON RISERVA ed invitati alla regolarizzazione della domanda n. 6 candidati come
riportati nell’allegato C;

 Determina n. 8 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 18-01-2023



Ritenuto, alla luce del numero di domande pervenute, di non procedere con la prova preselettiva
prevista dall’art. 9 del bando;

Visto il vigente “Regolamento per la gestione delle selezioni” del Comune di Cava Manara
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29.11.2017 e successive modifiche e
integrazioni adottate con deliberazioni della Giunta Comunale n. 82 del 04/10/2021 e n. 51 del
29/07/2022;

DETERMINA

DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

DI AMMETTERE al concorso oggetto del presente provvedimento n. 22 candidati come2.
riportati nell’allegato A;

DI ESCLUDERE n. 2 candidati come riportati nell’allegato B per le motivazioni ivi riportate3.
provvedendo a dare comunicazione formale agli stessi del provvedimento di esclusione;

DI AMMETTERE CON RISERVA n. 6 candidati come riportati nell’allegato C invitando gli stessi a4.
regolarizzare la propria domanda entro la data fissata per la prova teorico-pratica;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, D. Lgs. n.6.
267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte
del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo
da parte del responsabile del servizio interessato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Donatella Olivetti

 Determina n. 8 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 18-01-2023



PUBBLICAZIONE ALBO WEB

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web di questo Comune al progressivo n. 43, per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 18-01-2023

Cava Manara, lì 18-01-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Cava Manara, lì 18-01-2023

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to ( Donatella Olivetti)

 Determina n. 8 servizio ECONOMICO FINANZIARIO-PERSONALE in data 18-01-2023


